C C I i X X X V [i 142-1163.] 

Copie du xviii" s. : Paris, Bibl. Nat., dom Grenier, vol. 255, fol. 221. 

Edité : Duchesne, Généalogie de Gainés, preuves, p. 94. 

Analysé : D. Haigneré, Les chartes de Saint-Bertin, t. I, n° 208 (d'après le Grand Cartulaire 
de D. Dewitte, t. I, n° 191, p. 279), avec la date : ii5o environ. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Ego, Arnulfus, Dei gratia Gisnen-
sium comes, demni 1 Leonii, Sancti Bertini venerabilis abbatis, reverentia provecatus 
et dilecti nostri domini Hostonis, Templarii, consilio cohortatus 2, pro amore Dei et 
salute anime mee, homines sancti Berfini in comitatu mee apud Scales censtitutes tali 
lege libères esse decrevi, ut scilicet pre fressenga dues solides et sex denarios per-
selvant, et deinceps ab omni exactione liberi permaneant. Ut autem hec inconvulsum 
persistât, et nequaquam ab alique successorum meorum infringi valeat, denatienem 
meam scripto confirmavi et subscriptarum personarum testimonio insigniri feci. SIG
NUM domni^ Leonii, abbatis. SIGNUM Hostonis. SIGNUM Arnulfi * de Ardes. SIGNUM Rai-

nyeri, elemosinarii ^ SIGNUM Amilii, monachorum ^ et aliorum quamplurium venera
bilium virerum. 

CCL.XXXVI [i 142—1164.] 

Copie du XV* s. : Paris, Arch. Nat.. S 4969, n" 19, c. 11° n" de la i " liasse, de Baugy etCorval, 
fol. I. 

Philipus (a) Baiecis eclesie minister, omnibus tam presentibus quam futuris salu
tem. Quecumque ad eternitatem perdurare et quamdiu duraverint,auctoritatem habere 
volumus, ea scribendo memerie|;cemmendamus et sigilli nostri auctoritate robora
mus. Eapropter memorie sempiterne commendamus quod Vuillermus de Similliace 
pauperibus militibus de Templo feedum, quod Tusfinus de Ruseie de eo apud Simil-
liacum tenebat, per manum nostram in Baiecensi ecclesia, in elemosinam liberam, 
absolu tam ab omni servicio et ab omni auxilio, donavit. Astantibus ibidem Unfrido 
arcbicapellano nostro, Ricarde Baiocensis ecclesie succentere, Regere de Avreie cle
rico notarié nostro, Roberto de Sancte Remigie, Vuillerme de Similliace predicfi 
Vuillermi filio, Nigelle de Baiecis, Tustino de Ruseie qui predictum feedum predictis 
militibus concessit habendum, Ricarde de Baiecis. 

(a) Philippe, évêque de Bayeux, 1142 f 7 fév. c. 1164. 

Variantes dans Du Chesne : i. domini. — 2. exhortatus. — 3. domini. — 4. Arnulphi. — 6. Raine-
geri elemosynarii. — 6. monachi. 
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C C L X X X V I I 1142/3, (i—3i) janvier. 

Original .Marseille, Arch. dép. Hi 117 (Pézenas). 

In nomine Domini. Ego, Poncius Tellanus cum laudamento matris mee per me et 
per meos, per fidem et sine enganno et cum voluntate bena, vende in castro Marcel-
liane, in manso quod fuit Pencii Deodati, domum unam cum omnibus pertinenciis 
suis et cum intreytu et exitu sue, et eam venditam selve et guirpie sine toto reteni
mento Deo et milicie Templi Iherosolimitamitanif^/cj, cunctis scilicet confratribus qui 
in cengregatiene sive conventu milicie predicte mode sunt vel adhuc erunt, ad alo
dium et per alodium, totam videlicet domum integriter sicut michi per patrem meum 
pertinet, tetumque id quod in manso predicte habeo vel habere debeo. Et hanc ven
dicienem atque selutienem predictam ego Poncius Tellanus sic facio et afirme quod 
ullus homo vel femina proximus vel alienus nuUe modo possit eam engannare 
nec centradicere in perpetuum. Vendicie autem et solucie hec predicta facta fuit 
in manu Ugenis de Becyane, qui de helemesinis domus caritative milicie predicte Tem
pli dedit Poncio Tellano xxx^ solides Biter(rensium). Solucie vero et vendicie hec pre
dicta facta et laudata fuit in presenfia Pencii Andrée presbiteri, et Guillelmi de Maiane 
presbiteri et Bernardi capellani et Raimundi Bec et Raimundi de Marcelliano, anno 
Domini M'̂ G^X L̂IP pacta iii% m en se januarii, rege Lodoyco. lussu Poncii Tellani Bar-
tolomeus scripsit. 

C C I i X X X V I I I 1143, (i*^ janvier—3i décembre). 

Original mutilé : Lisbonne, Arch. da Torre do Tombo, gav. 7, maç. 10, n° 6 ; copie du xv' ». : 
ibid. Libro dos Mestrados, fol. cxxxvi. Gf. Malta Nuova, 1, p. 62 note. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancfi, atque individue sancte Trinitatis. Ego 
Menendus Moniz et e uxor mea Disalviz, precegitantes extremum diem obitus nostri, 
sencientes pendus peccatorum nostrorum, gratis pre [remissione] eorum, ac pro salute 
animarum nestrarum, damus pauperibus militibus militie Templi Dei et Sale[monis 
consfitjutis in Iherusalem pre defensione sancti Sepulcri Ihesu Xpisfi, nostri redemp-
toris, atque concedimus mediam par[tem nostre hered]itafis que nominatur Ordinis, 
ita ut habeant petestatem faciendi ex ea quiquid voluerint [ita ut nullus predecesjsor 
vel hères in ea interregare possit, sed firmiter milites supradicti habeant et possi
deant; [et nullus h]ome, propinqus nester vel extraneus, hoc factum nostre denafio
nis vel confirmationis inrumpere tempta[verit, sit maledictjus atque excemunicatus 
cum luda preditore in prefundum inferni permaneat ; et ipsi habeant heredita[tem 
supradijctam cum suis locis, terminis nevis et antiquis, lenginquis et propinquis. Et 
ut hec elemesina nostra et carta rata et stabi[lis in] perpetuum permaneat, cum signe 
crucis de nostris manibus propriis confirmamus, et in manus tuas, frater Ugo de 
Martonie, eam tradimus; et quando finis mea pro nutu Dei advenerit, jubeo dare 
fratribus [T]empli equùm unum et lericam et alia arma que décent militi, excepte 
ea que debeo régi. Era M^G L̂̂ XXX P̂ ^ >^. Pre testes : Didacus Gundisalviz testis ; 
Arnaldo Destoles testis ; Egas Osoriz tesfis. 
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C C L X X X I X ii43, (r-^ janv.--3i décembre). 

Copie du xu" s. : Madrid, Arch. Mat. Cartul. B. 695, fol. 95, n** 269. 

Hec est carta quam facio Petre sacerdes a Deo et ad ille Temple. Venit voluptas 
mea, et sic vendo ad vobis, fratres de illo Temple, medio kasalin Funes, qui est Palar 
et per très solides de dineros. Xiche, filio de lohans Mefinere, fidanza; don Enecho, 
filie de den France, testimenia, Petre Belle testimenia, Talaferr, Fertunio filio Domin
ées, leanes Ortiz, ierno de den Sancie, Fertun Paschal, Xemen Paschal, sue frater, 
testes sunt istos. Facta ista carta in era M^G^LXXX^P, régnante rex Garcia (a) in Pam
pilona et in Totela, Sancio Redriche avarcha in Funes. 

€ C X C 1143, 5 janvier. 

Original .-Barcelone, Arch. Gor. Arag., perg. 147, R. Bereng. IV. 

Gunctorum neficie significetur qualiter ego Guillelmus Berengaru de Fonolare, et 
uxor mea, Ermessendis, bene anime et mente veluntaria, damus et offerimus Deo et 
milicie Templi lerusalem, totam illam partem nostram et nostrum directum quod 
habemus vel quolibet mode habere debemus in omni alodio quod cum fratre meo 
Raimundo Bermundi et aliis meis parentibus habemus infra termines parreechiarum 
Sancte Perpétue de Mogoda et Sancte Marie de Antiqua et Sancte Marie de Barberano 
et Sancti Stephani de Ripellete et Sancti Petri deRixacho. Quicquid infra prefatas par-
roechias habemus vel quolibet modo habere debemus vel in antea habituri jure here
ditario sumus, integriter et sine obstaculo donamus Deo et jamdicte milicie Templi 
lerusalem et de nostro jure in ejus jus et dominium et petestatem presencialiter tra
dimus jure perpétue habendum et possidendum sine ullo retentu. Quicumque hec 
violare presumpserit predicta omnia in duplo compenat et in antea hec denatie firma 
permaneat omni tempore. Que est acta nenas januarii, anno vi Ledoyci junioris. 
SiG^NUM Guillelmi Berengarii. SIG^NUM Ermessendis, uxoris ejus, nos qui hoc do
num facimus et firmamus et testes firmare rogamus. SIGNUM Bernardi, eorum filii. 
SiG^NUM Pencii de Fonolare. SIG Ĵ̂ NUM Bertrandi Mali Terrenfis. SIG Ĵ̂ NUM Guillelmi 
de Podio Alto. SIGNUM Petri Poncii de Falcs. Arnallus (6) Barchinenensis episco
pus >5̂ . 

Poncius levita scripsit hoc die et anno •Ĵ  quo supra. 

CCXCI u43, 6 janvier. 

Original : Lisbonne, Arch. da Terre do Tombo, gav. 7, maço 12, n° i. ~ Copie du xv* s. : ibi 
dem, Livre dos Mestrados, fol. cviii. 

In Dei nomine. Ego, Aldefonsu Venegas et uxer mea Eldara Petrici, placuit nobis 
per bona pacis et voluntas et prepria nostra voluntate, ut faceremus testamentum ad 
militem Templi Salomonis, de propria nostra hereditate quem habemus in villa quos 
vecitant Kanelas, discurehte rivule Pavia, terretorio Alvarenza, quo modo ex parte